UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL No 40/2019– PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO, em exercício, da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à determinação

da Magnífica Reitora, torna pública a prorrogação, por um ano, do prazo de validade dos Concursos Públicos para ingresso na carreira do Magistério

Superior, conforme a seguir:

1. Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia – CCSST

1.1 Coordenação do Curso de Engenharia de Alimentos

Área / Subárea

do Concurso
Classe Edital de Abertura Edital de Resultado Final Definitivo

Prorrogar, por um ano,

a partir de:

Engenharia
Adjunto

A
219/2017

(DOU de 24/11/2017, seção 3, páginas 39/43)

99/2018

(DOU de 15/05/2018, seção 3, página 31)
15/05/2019

2. Campus de São Bernardo

2.1 Coordenação do Curso de Turismo

Área / Subárea

do Concurso
Classe Edital de Abertura Edital de Resultado Final Definitivo

Prorrogar, por um ano,

a partir de:

Turismo
Adjunto

A
219/2017

(DOU de 24/11/2017, seção 3, páginas 39/43)

97/2018

(DOU de 14/05/18, seção 3,  página 30)
14/05/2019

São Luís, 26 de fevereiro de 2019

Profª. Drª. CONCEIÇÃO DE MARIA MOURA NASCIMENTO RAMOS

Pró-Reitora de Ensino, em exercício